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Notat om utveksling i IID 

Til:  Ansatte og studenter 

Kopi til:  

Fra: Ivar Skjåk Nordrum, studieprogramleder 

 
Bakgrunn: På kull 2015 har 71 studenter (55% av kullet) meldt seg til utvekslingsopphold i IID - høsten 2018 
og våren 2019. Studentkullet teller i dag 128 studenter. Av ulike grunner er det blitt uro med hensyn til hvem 
som vil få anledning til å reise ut neste studieår. Studentene forteller at dette er knyttet til det de opplever som 
upresis informasjon (blant annet på denne siden: https://www.ntnu.no/studier/cmed/utenlandsopphold), og 
uklarhet i hvor mange som kan dra ut og hvordan utvelgelsesprosessen er.  
 

Om utvekslingsopphold: NTNU har som målsetting at 40% av gradsstudentene (bachelor eller master) skal ha 
et opphold som utvekslingsstudent i løpet av studier på masternivå. Ved MH-fakultetet har vi praktisert at 25 
studenter på hver kullhalvdel kan dra på utvekslingsopphold i IID – dvs. 42 % dersom kullhalvdelen er 60 
studenter. I tillegg til dette kan 2 studenter velge utveksling i IIC, og det er også mulig med utveksling i 
hovedoppgavesemesteret. Fakultetet har avtaler med en rekke utenlandske universiteter – typisk bilaterale, og 
alle har igjen avtaler med andre universiteter. Dette betyr at det kan oppstå endringer nært opp til 
utvekslingstidspunktet. Erfaringen hittil er at alle som ønsker utveksling får anledning til det. Det sier seg 
imidlertid selv at det kan oppstå situasjoner hvor alle som melder seg ikke vil få denne muligheten.   
 
Hensyn til gjennomføring av IID hjemme: I IID er det klinisk tjeneste (uketjeneste) i fag som pediatri og 
gynekologi/obstetrikk. Studentene deltar i denne kliniske tjenesten gjerne i par. Det er et klart ønske at alle 
disse parene skal ha en norsk student grunnet tjenestens karakter og for å sikre hensiktsmessig 
kommunikasjon, og at det ikke er par hvor begge er innvekslingsstudenter. 
 
Vi ønsker nå å etablere tydeligere regler for det antall som kan være utvekslingsstudenter, og for 
utvelgelsesprosessen:  

1. Målet er at minst 40% fra hver kullhalvdel gis anledning til et utvekslingsopphold. 
2. Det skal minst være 50% norskspråklige studenter på IID. 
3. Studentene melder seg på en liste med foretrukket utvekslingsuniversitet. 
4. Studentene kan trekke seg fra lista før nærmere angitt dato i vårsemesteret (utveksling høst) og 

nærmere angitt dato i høstsemesteret (utveksling vår). 
5. Dersom det på tidspunktet for trekkfristen er flere studenter enn det er plasser tilgjengelig (og korrigert 

for regelen i pkt. 2) så foretas det en trekning etter nærmere avtalt prosedyre. 
6. Fakultetet kan kansellere/fjerne utvekslingsplasser nært frem til tidspunktet for utveksling. 

Erfaringsmessig er dette av og til nødvendig av ulike årsaker.   
 
Med hilsen 
Ivar Skjåk Nordrum 
Studieprogramleder 
 
Ps: Dette notat ble til etter møte med tillitsvalgt studenter på kull 2015 torsdag 23. november 2017 


